
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

26. neděle v mezidobí A 
 
Ježíš nám dává naději: nikoho neodepisuje, nikoho se nezříká, každému otvírá cestu do 
Božího království. V této naději se modleme za celý svět slovy: Pane, smiluj se. (Mt 

21,31) 
 

▪ Prosme za ty, kdo v církvích podle svých sil konají dobro a snaží se svědčit o 
Kristu. (Mt 21,28-29) 
 
▪ Prosme za ty, které dnešní evangelium urazilo a pohoršilo. (Mt 21,31-32) 
 
▪ Prosme za obrácení těch, kdo jsou si před Bohem jisti svou spravedlností. (Mt 21,31) 
 
▪ Prosme za vnitřní opravdovost všech křesťanů. 
 
▫ Prosme za nalezení cest k pokoji, míru, bezpečí a dobrému soužití na celém světě. 
 
▫ Prosme za zachování lásky v rodinách a za úctu mezi lidmi. 
 
• Prosme za obrácení těch, kdo slouží zlu. (Mt 21,31) 
 
• Prosme za ty, kdo jsou považováni za opovrženíhodné a méněcenné. (Mt 21,31) 
 
• Prosme za nemocné, chudé, za ty, kdo trpí násilí, a za všechny, kterým se vede 
špatně. 
 
◦ Prosme za naše blízké, sousedy, kolegy v práci a za všechny obyvatele našeho 
města (naší obce). 
 
◦ Prosme za ty, o které nemáme zájem a za než se nám modlit nechce. (Mt 21,29) 

 
Pane, je nám líto, že jsme mnohdy lhostejní k potřebám druhých. 
Přijmi tyto naše prosby 
a pamatuj také na ty, na něž jsme zapomněli. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 
 
Nebo: 
Pane, svěřujeme ti tyto prosby 
a doufáme v příchod tvého království. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


